E m m a n u e l P h i l i p p o t quinquaginta annos praefuit curiae loci, qui vulgo 

Bazouge-des-Alleuœ audit, pietatis, diligentiae, lenitudinis in omnes non 

obscura edens specimina. Et hic prius iusiurandum ita fere iuravit, ut vi 

careret, atque, altero repudiato, devexam aetatem martyrio reddidit il

lustrem. XIII. P e t r u s T h o m a s , munus sacerdotis adiutoris in paroecia, 

cui appellatio Teuton, et sacri administri in hospitio infirmorum oppidi 

CMteau-Oontier exercens, qua esset virtute et ingenio, luculenter osten

dit ; ad summam vero profecit laudem ferrum recipiendo propter fidem, 

quam integram servavit Ecclesiae. XIV. I o a n n e s B a p t i s t a T r i q u e r i e , ' 

civis Valleguidonensis, sacerdos ex Ordine Fratrum Minorum Conven

tualium, postquam coenobio in oppido Olonne egregie praefuit, virgines 

Clárales ut consultus magister pietatis non uno in loco ad sanctimoniam 

assequendam instruxit et comparavit. Elucebat in eo studium praeci

puum rerum divinarum atque Franciscalis disciplinae diligentia maxi

ma. Cum esset ei religio quidquam praeter fas et aequum agere, neutrum 

iusiurandum dedit, ita ut dignus sit habitus qui per mortem cruentam 

ad supernam eveheretur sedem, ubi vitam beatissimam viveret in aevum 

infinitum. Non solum autem hi sacerdotes de hostium immanitate victo

riam reportarunt eximiam, sed quattuor etiam virgines eadem in urbe 

vel regione eademque fere tempestate pro Christo fortissime decertave-

runt. XV. F r a n c i s c a M é z i è r e , a monialibus sodalitatis Dominae Nostrae 
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a Caritate de Evron educata, ad pueros instituendos se contulit in parvis, 

quos vocabant, ludis, quique ad paroecias pertinebant. Nolens iurare quod 

turbulentae civitatis moderatores iusserant, desiit docere atque aegro

torum ctirationi se devovit. Coniecta in vincula, die quinta mensis Fe

bruarii, eodem anno millesimo septingentésimo nonagésimo quarto, guil-

lotiniano supplicio est necata. Quod antequam subiret, lectissima virgo 

carnificibus, quasi ingentis beneficii auctoribus, gratias egit. XVI. XVII. 

F r a n c i s c a T r é h e t et I o a n n a V é r o n , religiosae mulieres e sodalitate Do

minae Nostrae a Caritate, quam diximus, cum in pago Dompierre puel

las ad pietatem humanitatemque informassent, ab osoribus nominis Ca

tholici, altera die tertia decima mensis Martii, altera die vicesima eiusdem 

mensis et anni, iniquissimo iudicio damnatae statimque interfectae, ad 

Caelestem Sponsum Regemque Aeternum triumphantes abierunt. XVIII. 

M a r i a L h u i l i e r , parentibus orbata, ab ineunte aetate vitam duxit in te

nebris et luctu. In religiosas sodales Hospitalarias a Misericordia Iesu 

ascripta, ex quo tempore a Sancta Monica ipsa appellabatur, infirmis ut 

ancilla modesta sedulo deservivit. Die vicesima secunda mensis Iunii, 

eodem anno, quod recusarat, ne contra leges Ecclesiae praestaret iusiu

randum, ferro interempta, Beatarum Virginum agmini est aggregata. 

XIX. I a c o b u s B u r i n , parochus pagi Saint-Martin-de Conviée in agro Val-

leguidonensi, cum Apostolicas Litteras, quibus iusiurandum illud im-

probatum fuit, in Templo palam legisset, e munere discedere coactus est. 

Perrexit autem, de domo fugiens in domum, pastoralis officii curas in 

Christifideles clam impendere. Tamen dolo proditus, die septima decima 

mensis Octobris, quem diximus, anno, ab insectatorum caterva, manibus 

tenens calicem sacrificum, plumbeis glandibus est confossus. Quibus in-

victis Christi testibus ut Beatorum Caelitum tribuerentur honores, post 

ordinarios, quos vocant, processus, quaestio de eorundem martyrio atque 

martyrii causa est proposita, apud Sacram Rituum Congregationem 

agenda. Commissionem vero introductionis Causae Nos die secunda 

mensis Martii, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, 

propria obsignavimus manu. Perfectis deinde omnibus, quae ex Sacri 

eiusdem Consilii institutis cognoscenda fuerant ac pertractanda, coac-

tisque de more coetibus, quorum generalis coram Nobis die tertia mensis 

Maii, hoc anno, celebratus est, Nos, decreto eadem die expedito, de horum 

Venerabilium Famulorum Dei martyrio et martyrii causa tam manifesto 

constare ediximus, ut, concessa a signis seu miraculis omnique alia op

portuna dispensatione, ad reliqua procedi posset. Id unum superfuit 
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discutiendum, num, stante approbatione martyrii martyriique causae ac 

dispensatione a signis seu miraculis, tuto procedi posset ad sollemnem 

eorundem undeviginti Famulorum Dei Beatificationem. Quod plane fac-

tum est. Omnes enim Purpurati Patres Sacris tuendis Ritibus praepo

siti, Praelati Officiales Patresque Consultores id fieri posse cunctis sen

tentiis affirmaverunt. Quorum exceptis suffragiis, Nos die undevicesima 

mensis Maii, hoc anno, ad undeviginti Venerabilium Servorum Dei, quos 

diximus, sollemnem Beatificationem tuto procedi posse ediximus. Quae 

cum ita sint, Nos, vota cleri ac populi Galliae religiosarumque sodali

tatum, quarum interest, explentes, Apostolica Nostra auctoritate, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum facultatem facimus, ut Venera

biles Dei Famuli Ioannes Baptista Turpin Du Cormier eiusque duodecim 

socii sacerdotes saeculares atque socius e clero religioso Ioannes Baptista 

Triquerie, deinde Maria Lhuilier eiusque tres sociae virgines, ac deni

que Iacobus Burin, sacerdos, martyrio affecti, Beati in posterum nun

cupentur, eorumque reliquiae, si exstent, non tamen in sollemnibus sup

plicationibus deferendae, publicae Christifidelium venerationi proponan

tur, eorundemque Servorum Dei imagines radiis decorentur. Praeterea 

eadem Nostra auctoritate concedimus, ut de illis quotannis recitetur Of

ficium de Communi plurimorum Martyrum cum Lectionibus propriis per 

Nos approbatis, et Missa de eodem Communi cum orationibus propriis 

approbatis celebretur, iuxta Missalis et Breviarii, cum Romani tum 

Ordinis Seraphici, rubricas. Eiusmodi vero Officii recitationem Missae-

que celebrationem fieri dumtaxat largimur in dioecesibus, ubi unusquis

que horum Famulorum Dei natus est, et in dioecesi Valleguidonensi, 

cuius intra fines, martyrio coronati, migrarunt e vita ; itemque in omni

bus Templis et Sacellis, ubique terrarum sitis, quibus universus Ordo 

Fratrum Minorum ac virgines Clárales, et Congregationes Dominae 

Nostrae a Caritate de Evron, et Hospitalariarum a Misericordia 

Iesu utuntur, ab omnibus, qui horas canonicas recitare tenean

tur, et, quod ad Missas attinet, ab omnibus sacerdotibus ad Tem

pla seu Sacella, in quibus eorundem Beatorum festum agatur, con

venientibus. Largimur denique, ut sollemnia Beatificationis horum Fa

mulorum Dei, servatis servandis, in dioecesibus, quas diximus, atque 

in Templis ac Sacellis, quae item memoravimus, die per Ordinarios, ad 

quos pertinet, designando, celebrentur, intra annum, postquam sollemnia 

eadem in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana rite fuerint per

acta. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis 

atque Decretis de non cultu editis, ceterisque quibusvis contrariis. Volu-
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mus autem, ut harum Litterarum exemplis, etiam impressis, dummodo 

manu Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint atque 

eiusdem Congregationis sigillo munita, etiam in iudicialibus discepta-

tionbus, eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis signi-